
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

ZAKARPATSKÁ 

OBLASTNÍ RADA 

plošča Narodna 4, 88008 Užhorod, Ukrajina, 

tel.: (0312) 61-31-40, 

fax: (0312) 61-43-64 

e-mail: admin@zak-rada.gov.ua 

www.zakarpat-rada.gov.ua 

 

Dne 2. 3. 2022, čj. 01.1-14/145 

 

Hejtman Moravskoslezského kraje 

České republiky 

Ivu VONDRÁKOVI 

 

Vážený pane hejtmane, 

 

dovolte, abych vyjádřil hlubokou úctu a poděkování jménem ukrajinských občanů, 

zastupitelů oblastní rady i svým jménem. 

Ukrajina v současnosti prochází těžkými časy. Nikdo si nedokázal představit, že v 21. století 

může svobodný nezávislý stát čelit tak troufalé invazi ze sousední země. Rusko porušilo všechny 

mezinárodní dohody a zahájilo útočnou válku. Agresor nám způsobuje ránu za ranou. Strategická 

zařízení, obytné budovy i infrastruktura jsou zničeny. Umírají dospělí i děti. Lidé umírají nebo jsou 

vážně zraněni. Nemocnice jsou přeplněné, děti se rodí v protiletadlových krytech. 

Každá pomoc je pro nás nesmírně cenná. Jste opravdoví přátelé, neboť jste nám podali 

pomocnou ruku v tak těžké době. Na Vaši podporu nikdy nezapomeneme. Pozvedá našeho ducha a 

dodává nám sílu. 

Pomoc poskytovaná Vaším krajem již směřuje na uspokojení potřeb obyvatelstva, které se 

masově stěhuje z východních a středních regionů Ukrajiny do Zakarpatské oblasti. Léky byly 

rozvezeny do nemocnic, kde se naši vojáci zotavují ze zranění. 

Jsem přesvědčen, že Ukrajina uhájí svou nezávislost i nezávislost celé Evropy a Vaše pomoc 

a podpora bude důležitým nástrojem k dosažení míru. 

 

S hlubokou úctou 

 

Předseda Rady   podpis nečitelný  Volodymyr ČUBIRKO 

 

Vyřizuje: 

Makovskyj 

+ 38050-372-09-00 




